oriri, dicitur, turn quoad absolutionem censurarum et casuum

Summo Pontifici reservatorum, tum etiam quoad dispensatio-

nem in quibusdam impedimentis matrimonialibus.

lamvero pluries id idem expositum fuit huic S. Congre-

gationi ab Episcopis Hiberniae, pluraque ad id responsa dedit

S. Congregatio, uti etiam legitur in Collectanea S. Congrega-

tionis, pag. 64, 65, sub nn. 153 et 155. lam inde ab anno 1832,

Archiepiscopo Armacano S. Congregatio declarabat: "In facul-

tatum (Form. VI) concessione non agi de oppidorum splendore

ac dignitate, sed de populi Catholici bono atque utilitate. Ubi
igitur talis ac tanta sit populi Catholici copia commorantis
in ruralibus districtibus de quibus a Te loquitur, poterunt

sacerdotibus ibi degentibus facultates subdelegari, licet iis

districtibus non conveniat titulus insignium oppidorum." Idem
dicendum de parochiis.
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1

Anno autem 1834 eidem Afchiepiscopo Armacano petenti

etiam nomine aliorum Episcoporum provinciae suae potestatem

communicandi facultatem absolvendi in casibus (reservatis)

presbyteris magis idoneis, prouti melius in Domino expedite

iudicaverint, ex audientia SS. habita die 1 1 Mai eiusdem anni,

rescriptum fuit : Pro gratia.

Demum anno 1 861 Archiepiscopo Dublinensi qui, exponens

frustraneum accidere in aliquibus dioecesibus facultatem com-

municandi cum restrictione *^ duobus sacerdotibus tantum in

qualibet civitate et oppido insigni," ob easdem modo allatas

rationes, expostulavit modificari citata verba formulae VI.

Relatis precibus SSmo, Sanctitas Sua rescribendum mandavit

concedi Archiepiscopo Oratori potestatem communicandi ad

normam concessionis factae Archiepiscopo Armacano anno

1834; quoad modificationem formulae, non expedire. Eadem
autem concessio etiam aliis Hiberniae Episcopis illam peten-

tibus facta est.

Memoratis his declarationibus S. Haec Congregatio pro

rerum adiunctis satis alias providit. Nunc vero nihil immu-
tando quoad dispensationes matrimoniales, ut eadem detur

tutior agendi norma omnibus Hiberniae Episcopis quoad facul-

tatem absolvendi in casibus Summo Pontifici reservatis, Sacra

haec Congregatio censuit iisdem potestatem tribuere commu-
nicandi presbyteris sibi subditis, prouti in Domino expedire

iudicaverint, facultates quae in duobus hie adiunctis Rescriptis

continentur.

Interim omni cum obsequio tuas manus humillime

deosculor.

Eminentiae Tuae,
M. Card. Ledochowski, Praef.

A. Archiep. Larissen., Secret.

II.

Ordinarii Hiberniae, communicare possint facultates sibi

concessas in n. ii formulae vi.

Beatissime Pater:

Archiepiscopi et Episcopi Hiberniae ad pedes Sanctitatis

Vestrae provoluti humiliter postulant, ut facultatem ipsis con-
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cessam in N. 1 1 formulae VI :
" Absolvendi ab omnibus cen-

suris etiam speciali modo in Constitutione Apostolicae Sedis

Romano Pontifici reservatis, excepta absolutione complicis in

peccato turpi" communicare valeant presbyteris sibi subditis,

magis idoneis, prouti in Domino expedire iudicaverint.

Ex Audientia SSmi habita die 6 Decembris 1898.

SS. D. N. Leo Div. Prov. PP. XIII, referente me infra-

scripto S. Congnis de Propaganda Fide Secretario, benigne

adnuere dignatus est, pro gratia iuxta preces, ad quinquen-

nium, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Aedibus S. Congnis de Propaganda

Fide, die et anno ut supra.

A. Archiep. Larissen., Secret.

III.

Indultum pro dispensatione ad quinquennium, super inter-

STITIIS ET super DEFECTU UNIUS ANNI AETATIS.

Beatissime Pater:

Michael Cardinalis Logue, Archiepiscopus Armacanus,

totius Hiberniae Primas, ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus,

humiliter petit renovationem facultatis quam alias obtinuit die

29 Aprilis 1894, ad quinquennium pro omnibus Hiberniae

Episcopis dispensandi cum propriis subditis in Collegio May-

nutiano et in Collegio S. Patritii apud Lutetiam Parisiorum ad

sacros ordines promovendis, super interstitiis et super defectu

unius anni aetatis ad presbyteratum requisitae.

Ex Audientia SSmi, habita die 22 Novembris 1898.

SS. Dominus Noster Leo, Divina Providentia PP. XIII,

referente me infrascripto S. Congregationis de Propaganda

Fide Secretario, benigne annuere dignatus est pro gratia

renovationis, iuxta preces, in forma et terminis praecedentis

concessionis, ad aliud quinquennium.

Datum Romae ex Aed. S. Congregationis de Propaganda
Fide die et anno praedictis.

A. Ai'chiep. Larissen., Secret.
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IV.

Prorogatur ad aliud quinquennium Indultum super lege

lEIUNII ET ABSTINENTIAE PRO HiBERNIA.

Beatissime Pater:

Cardinalis Michael Logue, Archiepiscopus Armacanus et

totius Hiberniae Primas, ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus,

humiliter petit ut attentis peculiaribus circumstantiis in quibus

versantur fideles regionis Hibernicae, benigne prorogare digne-

tur Indultum super lege ieiunii et abstinentiae, etiam tem-

pore quadragesimali, alias ipsi et singulis Hiberniae Episcopis

pro sibi commissis fidelibus concessum sub die 28 lanuarii

1894 ad quinquennium.

Ex Audientia SSmi die 22 Novembris 1898.

SSmus D. N. Leo Divina Providentia Papa XIII, referente

me infrascripto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide

Secretario, Indultum de quo in precibus benigne prorogare

dignatus est ad aliud quinquennium in iisdem forma et ter-

minis. Quisque tamen Episcopus singulis vicibus nonnisi pro

uno anno dispenset, facta quolibet anno expressa mentione

facultatis obtentae a S. Sede, atque hortetur Christifideles, ut

banc apostolicam Indulgentiam compensare studeant aliis piis

operibus et eleemosynis in pauperum levamen erogandis. Con-

trariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae ex Aedibus S. Congregationis de Propa-

ganda Fide die et anno ut supra.

A. Archiep. Larissen., Secret,

E S. CONGREGATIONE RITUUM.

Decretum de processu Canonizationis B. Igannis Baptistae

DE La Salle Fundatoris Congr. Fratrum Scholarum
Christianarum.

SUPER DUBIO
An^ stante approbatione diwrum miraculoruv? , TUTO procedi

possit ad solemnem eiusdem Beati Canonizationem f

Christ! Ecclesia quasi consitus ager, industri ac vigili

Domini sui manu, non unius generis enitet floribus. Eadem
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reginae similis perhibetur quae adstitit , . . in vestitu

deaurato, circumdata varietate. Quamvis enim duplicis amoris

praecepto totius legis summa contineatur, pro varia tamen

humanae vitae conditione atque opportunitate temporum

caritatis ratio manifestatur multiplex. Itaque ut apta cuique

aetati excitavit Deus prodigia eius virtutis, ita saeculo xvii

exeunte, virum dedit, qui quod tunc erat desiderium, egenorum

pueritiae sancte erudiendae prospiceret.

Insignis hie Institutor de Ecclesiae ac de civili societate

optime meritus fuit loannes Baptista de La Salle.

In Parisiensi collegio S. Sulpitii confecto studiorum sacro-

rum curriculo, sacerdotio auctus est
;
quo in munere eius

gravitas atque solertia ita eluxit, ut statim sacerdotum societati

praeponeretur quibus erat constitutum cuiusdam vicinitatis

fideles revocare ad bonam frugem.

Sed opus longe saluberrimum manebat loannem, pia adoles-

centium egenorum institutio ; cui rei visus est divino quodam

consilio sensim et quasi inscius accedere. Primum enim

Rolandii opera, quo pietatis magistro utebatur, factum est ut

Communitati praeficeretur Sororum a Puero lesu puellis indi-

gentibus probe instituendis ; cuius instituti scholae brevi ita